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 Protokół 

z obrad Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy 
Trąbki Wielkie. 

z dnia   18 lutego 2021 roku 

Rozpoczęcie obrad – godz. 14:00 

Zakończenie obrad – godz. 16:00 

Posiedzenie rozpoczęło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Trąbach Wielkich. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Ekonomicznej Radny Marian Płotka.  

Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności poinformował, że cały skład komisji jest 

obecny. Ustawowy skład Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy 

Trąbki Wielkie wynosi 9 radnych. W Komisji ponadto uczestniczy Pan Błażej Konkol Wójt 

Gminy. Listy obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że każdy z członków komisji otrzymał plan pracy. 

Przystąpił do jego omawiania. 

Plan pracy komisji : 

1. Rozpatrzenie pisma  z dnia 07.01.2021r. Ochotniczej Straży Pożarnej w Sobowidzu w sprawie 

zabezpieczenia w budżecie Gminy na 2021r. środków na zakup nowego wozu dla jednostki. 

2. Zapoznanie się z treścią udzielonej odpowiedzi na wniosek mieszkańców z zebrania wiejskiego  

3. Rozpatrzenie wniosku Komendy Powiatowej Policji w Pruszczu Gdańskim z dnia 12.01.2021r. 

dotyczącego rozważenia możliwości przekazania środków finansowych na zakup nowego 

środka transportu. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z 

Komendą Wojewódzka Policji w Gdańsku przy udziale Komendy Powiatowej w Pruszczu 

Gdańskim dotyczącego przekazania środków pieniężnych na zakup nowego środka transportu.  

5. Zaopiniowanie projektu  uchwały w sprawie udzielenia w 2021 roku Powiatowi Gdańskiemu 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej w celu wspólnej realizacji zadania pn. 

”Przebudowa drogi powiatowej nr 2210G w miejscowości Sobowidz – etap I” ; 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia w 2021 roku Powiatowi Gdańskiemu 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej w celu wspólnej realizacji zadania pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej r 2210G w zakresie budowy chodnika w miejscowości 

Gołębiewo Wielkie”; 

7. Zaopiniowanie projektu  uchwały w sprawie udzielenia w 2021 roku Powiatowi Gdańskiemu 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej w celu wspólnej realizacji zadania pn. „Poprawa 
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bezpieczeństwa na drogach Powiatu Gdańskiego poprzez modernizację dróg powiatowych na 

terenie Powiatu Gdańskiego”; 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego 

– referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

położonej w obrębie geodezyjnym Kłodawa; 

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu geodezyjnego Trąbki Wielkie, gmina 

Trąbki Wielkie 

/Referuje Pani Natalia Marocka – pracownik Urzędu Gminy/  

11. Zapoznanie się z treścią apelacji  w sprawie toczącej się przed SO w Gdańsku I Wydziale 

Cywilnym z powództwa Przedsiębiorstwa Usługowo Produkcyjnego MERA- MONT Sp. zo.o 

przeciwko Gminie Trąbki Wielkie. 

12. Zapoznanie się z treścią pisma z dnia 03.02.2021r. Sołtysa wsi Sobowidz w sprawie brakiem 

odpowiedzi na pismo z dnia 21.08.2019r. 

13. Zapoznanie się z treścią udzielonej odpowiedzi nr. pisma WZP.GK.6644.2.2021 z dnia 

22.01.2021r. 

14. Rozpatrzenie wniosku nr WZP.GN.6823.1.1.2021 z  dnia 28.01.2021r. dot. rozpatrzenia wniosku 

Pana Sławomira W. 

15. Rozpatrzenie wniosku nr WZP.GN.7125.1.2021 z dnia 03.02.2021r. dotyczącego rozpatrzenia 

wniosku Pana Mariana Sz. W sprawie wykupienia lokalu w Zaskoczynie. 

16. Rozpatrzenie wniosku nr WZP.GN. 7125.2.2021 z dnia 03.02.2021r.  w sprawie rozpatrzenia 

wniosku Państwa Małgorzaty i Ireneusza G. w sprawie wykupienia lokalu mieszkalnego w 

Sobowidzu; 

17. Rozpatrzenie wniosku nr WZP.GN.6840.21.2021 z dnia 03.02.2021r. dot. rozpatrzenia wniosku 

Państwa Iwony i Rafała K. dot. wykupienia fragmentu działki w Kaczkach; 

18. Rozpatrzenie wniosku WZP.GN.6840.21.2021 z dnia 03.02.2021r. dotyczącego wniosku 

Państwa Jerzego i Joanny B. w sprawie braku dojazdu do działek w Kleszczewie.  

19. Zapoznanie się z treścią pisma Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku z dnia 27.01.2021r. w 

sprawie zabezpieczenia środków na budowę chodnika w miejscowości Mierzeszyn 

20. Zapoznanie się z treścią pisma Ministra Rozwoju Pracy i Technologii z dnia 20 stycznia 2021r. 

dot. nowych instrumentów wsparcia finansowego gmin w realizacji inwestycji mieszkaniowych.  

21. Przygotowanie sprawozdania z pracy komisji za 2020r.  

 

22. Wolne wnioski. 
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Ad 1. Rozpatrzenie pisma  z dnia 07.01.2021r. Ochotniczej Straży Pożarnej w Sobowidzu 

w sprawie zabezpieczenia w budżecie Gminy na 2021r. środków na zakup nowego wozu 

dla jednostki. 

Wójt Gminy – poinformował, że Ochotnicza Straż Pożarna w Sobowidzu  złożyła wniosek z 

prośbą o zabezpieczenie w budżecie gminy kwoty w wysokości  300 000,00 zł. na zakup 

średniego wozu ratowniczo - gaśniczego. Podkreślił, że wyjazdów do zdarzeń, na terenie 

Gminy mamy niestety coraz więcej. Dodał, że wie, że OSP w Sobowidzu  z prośbą o 

dofinansowanie do zakupu przedmiotowego samochodu zwróciło się również do innych 

jednostek m.in. do Starostwa Powiatu Gdańskiego.  Starostwo udzieliło już pozytywnej 

odpowiedzi. W swojej odpowiedzi, Starosta obiecał, że dołoży do zakupu tego samochodu                  

100 tyś. zł. Wójt w dalszej swojej wypowiedzi zwrócił uwagę, że w przygotowanych na sesję 

rady gminy zmianach budżetowych zrobił już przymiarkę na przekazanie na ten cel kwoty                 

300 tyś. zł. Decyzja musi być podjęta do końca lutego bieżącego roku. Dodał, że przewidziany 

koszt zakupu tego samochodu wynosi ok 800 – 850 tyś. zł. Stwierdził, że po pozyskaniu dotacji 

z wszystkich instytucji do których jednostka OSP wystosowała wnioski, sami osobiście  będą  

musieli uzbierać minimum 50 tysięcy zł. Dodał, że jednostka ta, planuje pozbyć się ciężkiego 

samochodu i posiadać dwa średnie wozy. Wójt prosi o pozytywną opinię komisji w sprawie 

rozpatrzenia przedmiotowego wniosku informując, że na chwilę obecną środki w budżecie są i 

nie będzie musiała Gmina na ten cel zaciągać kredytu.  

Radny Jan Selka – zwrócił uwagę, że nie mamy środków w budżecie na odrolnienie drogi 

Jaśminowej w Kleszczewie, nie mamy środków na odwodnienie terenu. Mieszkańcy                            

ul. Jaśminowej czekają już 2 lata a w tym przypadku wniosek został złożony 16 stycznia br. I 

już są na ten cel środki. Dodał, że  jest mu bardzo przykro dodając, że projekt na odwonienie  

ulic też był.  

Wójt Gminy – jeżeli chodzi o odrolnienie, to z tym problemu nie było.  Jednak jeżeli chodzi o 

odwodnienie, to z tego co pamiętam, mieszkańcy mieli partycypować w kosztach.  

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której Radny Grzegorz Żukowski 

poruszył temat długiego oczekiwania przez mieszkańców Gołębiewa Wielkiego  na budowę 

chodnika  łączącego miejscowość Gołębiewa Wielkiego z Ełganowem. Zwracając uwagę, że  

tu też jest mowa o bezpieczeństwie mieszkańców. Ta sprawa też oczekuje. 

Przewodniczący Komisji poddał powyższy wniosek pod głosowanie. Zapytał, kto jest za 

pozytywnym rozpatrzeniem tego wniosku.  

Członkowie komisji jednogłośnie, pozytywnie opiniują wniosek w sprawie dofinansowania OSP 

Sobowidz.  

Ad 2. Zapoznanie się z treścią udzielonej odpowiedzi na wniosek mieszkańców z zebrania 

wiejskiego  
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Członkowie komisji zapoznali się z treścią udzielonej przez Wójta Gminę  odpowiedzi na 

wniosek mieszkańców Zaskoczyna.   

Ad 3. Rozpatrzenie wniosku Komendy Powiatowej Policji w Pruszczu Gdańskim z dnia 

12.01.2021r. dotyczącego rozważenia możliwości przekazania środków finansowych na 

zakup nowego środka transportu. 

Przewodniczący Komisji Radny Marian Płotka – odczytał treść w/w pisma. 

Wójt Gminy – poinformował, że raz na jakiś czas (raz na 2-3 lata) Gmina pomaga w zakupie 

samochodu dla Policji. Komendant zwraca się z prośbą, aby Gmina zabezpieczyła środki na 

zakup samochodu, który jeździłby do akcji. Dodał, że można zastanowić się nad tym, czy nie 

byłby to prezent z okazji dnia policjanta. Prosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku. 

Członkowie komisji jednogłośnie poparli powyższy wniosek.  

Ad 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia z Komendą Wojewódzka Policji w Gdańsku przy udziale Komendy 

Powiatowej w Pruszczu Gdańskim dotyczącego przekazania środków pieniężnych na 

zakup nowego środka transportu.  

Przewodniczący Komisji Radny Marian Płotka – odczytał treść w/w uchwały. Prosi o zmianę 

wpisanej kwoty w projekcie uchwały na 65 000,00 zł. Jest to kwota o którą Komendant 

wnioskuje. 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Przewodniczący Komisji - zwrócił uwagę, że kolejne punkt 5,6 i 7 w planie posiedzenia 

komisji, to cykl uchwał dotyczący udzielania pomocy finansowej do wspólnej realizacji zadań. 

Proponuje, aby w całości te punkty omówić. Oddał głos Wójtowi Gminy. 

Pan Błażej Konkol Wójt Gminy  – uzasadnił potrzebę podjęcia powyższej uchwały informując 

członków komisji czego dany projekt uchwały dotyczy, jakiego zadania.   

Odcinki dróg ujęte do przebudowy w przedmiotowych uchwałach to: 

-odcinek od Sobowidz do granicy Gminy w kierunku Pszczółek;  

-budowa chodnik od Gołębiewa Wlk. w kierunku miejscowości Ełganowo; 

-budowa odcinka chodnika od Złotowa ( od cmentarza) w kierunku miejscowości Kłodawa; 

-usytuowanie punktów pomiaru prędkości w miejscowości Kłodawa; 

-oświetlenie dwóch przejść dla pieszych. – jeszcze nie jest ustalone w którym miejscu;  

-Czerniewo - dalsza część chodnika w kierunku Kleszczewa.  
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Ad 8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa 

drogowego – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

Pan Błażej Konkol Wójt Gminy  – uzasadnił potrzebę podjęcia powyższej uchwały. 

Radny Jan Selka – zapytał, do kogo zgłosić się o informację, czy firma zapłaciła za 

zamieszczenie reklamacji, czy nie. Przykładowo, chodzi o  reklamy, które zamieszczane są na 

ogrodzeniu przy świetlicy.  

Na temat reklam wywiązała się dyskusja w trakcie której Radny Jan Selka zasugerował, że rada 

gminy powinna uregulować sprawę zawieszanych reklam na terenie gminy poprzez podjęcie 

stosownej  uchwały w tej sprawie.  

Wójt Gminy  poinformował, że sprawdzi, czy zawieszone reklamy są opłacone.  

Członkowie komisji pozytywnie opiniują projekt uchwały.  

Ad 9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Kłodawa; 

Pan Błażej Konkol Wójt Gminy  – uzasadnił potrzebę podjęcia powyższej uchwały. 

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której członkowie komisji pozytywnie 

opiniują projekt uchwały. 

/do posiedzenia dołączyła Pani Natalia Marocka – pracownik Urzędu Gminy/  

Ad 10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu geodezyjnego Trąbki Wielkie, 

gmina Trąbki Wielkie 

/Referuje Pani Natalia Marocka – pracownik Urzędu Gminy/  

Pani Natalia Marocka – poinformowała, że zmiana planu dotyczy działek w sołectwie Trąbki 

Wielkie. Zmiana planu Zagospodarowania Przestrzennego dla obrębu Trąbki Wielkie 

ujednolica omawiany teren. Do tej pory obszar składał się z kilku zmian planów. Zmienia linie 

obowiązujące na rozgraniczające umożliwiające posadowienie budynku w głębi działki. 

Zmienia się również teren dz. 81-23 z zieleni publicznej na usługi .  

Radny  Piotr Żukowski -zapytał o powierzchnię ww. działki.  

Pani Natalia Marocka – podała, że powierzchnia wynosi 0,26 ha. Zwróciła uwagę, że na 

jutrzejszym posiedzeniu komisji wspólnej ten plan również będzie omawiany przez  

przedstawiciela biura urbanistycznego.  

Członkowie komisji zapoznali się z projektem w/w uchwały. 

Przewodniczący Komisji – podziękowała Pani Natalii, za przedstawioną informację.  

/Pani Natalia Marocka opuściła salę posiedzenia/  
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Ad 11. Zapoznanie się z treścią apelacji  w sprawie toczącej się przed SO w Gdańsku I 

Wydziale Cywilnym z powództwa Przedsiębiorstwa Usługowo Produkcyjnego MERA- 

MONT Sp. zo.o przeciwko Gminie Trąbki Wielkie. 

Członkowie komisji zapoznali się z treścią w/w apelacji.  

Ad 12. Zapoznanie się z treścią pisma z dnia 03.02.2021r. Sołtysa wsi Sobowidz w sprawie 

braku odpowiedzi na pismo z dnia 21.08.2019r. 

Wójt Gminy – poinformował, że osobiście w tej sprawie rozmawiał z sołtysem ok. 2-3 razy. 

Odpowiedź została udzielona ustnie. Usytuowanie znaków oznakowania pionowego na ścieżce 

rowerowej nic nie zmieni.  

Radny Sławomir Mazurek – zwrócił uwagę, że powinna mimo wszystko zostać  udzielona 

pisemna odpowiedź w tej sprawie.  

Członkowie Komisji zapoznali się z treścią w/w pisma  

Ad 13. Zapoznanie się z treścią udzielonej odpowiedzi nr. pisma WZP.GK.6644.2.2021 z 

dnia 22.01.2021r. w sprawie braku dojazdu do działek w Kleszczewie. 

Członkowie Komisji zapoznali się z treścią w/w odpowiedzi.  

/do posiedzenia dołączyła Pani Izabela Węgrzyńska – pracownik Urzędu Gminy/  

Ad 14. Rozpatrzenie wniosku nr WZP.GN.6823.1.1.2021 z dnia 28.01.2021r. dot. 

rozpatrzenia wniosku Pana Sławomira W. 

Przewodniczący Komisji – przedstawił treść w/w wniosku. 

Wójt Gminy – przedstawił radnym na rzutniku teren o którym jest mowa w przedmiotowym 

wniosku.  

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której członkowie komisji negatywnie 

opiniują wniosek.  

Ad 15. Rozpatrzenie wniosku nr WZP.GN.7125.1.2021 z dnia 03.02.2021r. dotyczącego 

rozpatrzenia wniosku Pana Mariana Sz. W sprawie wykupienia lokalu w Zaskoczynie. 

Przewodniczący Komisji – przedstawił treść w/w wniosku. 

Wójt Gminy – proponuje, aby komisja wyraziła zgodę na sprzedaż tego lokalu. Zwrócił uwagę 

na to, że  sposób sprzedaży tego lokalu: czy w drodze bezprzetargowej czy z przetargiem 

uzgodni z radcą pranym świadczącym usługi dla Gminy.  

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której członkowie komisji jednogłośnie 

pozytywnie opiniują wniosek.  
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Ad 16. Rozpatrzenie wniosku nr WZP.GN. 7125.2.2021 z dnia 03.02.2021r.  w sprawie 

rozpatrzenia wniosku Państwa Małgorzaty i Ireneusza G. w sprawie wykupienia lokalu 

mieszkalnego w Sobowidzu; 

Przewodniczący Komisji – przedstawił treść w/w wniosku. Stwierdził, że lokal ten dla rodziny 

się nie nadaje. 

Wójt Gminy – uważa, że jeżeli Gmina podeszłaby do sprzedaży tego lokalu, to należałoby go 

zaproponować pozostałym mieszkańcom.  

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której członkowie komisji opiniują wniosek 

w ten sposób, aby zawiadomić pozostałych najemców o możliwości wykupienia lokalu i 

wówczas przeznaczyć go na sprzedaż.   

Ad 17. Rozpatrzenie wniosku nr WZP.GN.6840.21.2021 z dnia 03.02.2021r. dot. 

rozpatrzenia wniosku Państwa Iwony i Rafała K. dot. wykupienia fragmentu działki w 

Kaczkach; 

Przewodniczący Komisji – przedstawił treść w/w wniosku. 

Pani Izabela Węgrzyńska – przedstawiła teren na mapie. Podała, że wnioskodawcy chcieliby 

poszerzyć działkę poprzez wykupienie działki gminnej, która na mapie stanowi drogę. Dodała, 

że z tej drogi nikt nie korzysta i jest ona porośnięta drzewami. 

Przewodniczący Komisji – zwrócił uwagę, że ta działka jest zarośnięta drzewami i nikt z niej 

nie korzysta.  

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której przewodniczący komisji 

zaproponował, aby dokonać wizji lokalnej w terenie.  

Członkowie komisji poparli powyższa propozycję. Komisja uda się z wizją lokalną w teren.  

Ad 18. Rozpatrzenie wniosku WZP.GN.6840.21.2021 z dnia 03.02.2021r. dotyczącego 

wniosku Państwa Jerzego i Joanny B. w sprawie braku dojazdu do działek w Kleszczewie.  

Przewodniczący Komisji – przedstawił treść w/w wniosku. 

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której Wójt Gminy wskazał na mapie 

przedmiotowy teren. Radni w trakcie dyskusji zwrócili uwagę, że to nie ich wina, że ktoś kupuje 

działki bez drogi dojazdowej.  

Członkowie komisji negatywnie opiniuje wniosek.  

Ad 19. Zapoznanie się z treścią pisma Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku z dnia 

27.01.2021r. w sprawie zabezpieczenia środków na budowę chodnika w miejscowości 

Mierzeszyn 

Członkowie komisji zapoznali się z treścią w/w pisma.  
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Ad 20. Zapoznanie się z treścią pisma Ministra Rozwoju Pracy i Technologii z dnia                       

20 stycznia 2021r. dot. nowych instrumentów wsparcia finansowego gmin w realizacji 

inwestycji mieszkaniowych.  

Członkowie komisji zapoznali się z treścią w/w pisma.  

Wójt Gminy – podał, że jak coś będzie się zmieniało, to będzie informował o tym Radę Gminy.  

Ad 21. Przygotowanie sprawozdania z pracy komisji za 2020r.  

Przewodniczący Komisji – poinformował, że sprawozdanie jest przygotowane odczyta je na 

sesji rady gminy. Dodał, że jeżeli ktoś z członków komisji jest chętny i chciałby się zapoznać z 

treścią przygotowanego sprawozdania, to jest ono dostępne dla każdego do wglądu. Można 

zapoznać się z jego treścią.   

Ad 22. Wolne wnioski. 

Wójt Gminy – nawiązał do przygotowanego projektu uchwały w sprawie deklaracji 

śmieciowych – uzasadnił potrzebę jej podjęcia. Kolejno poinformował, o tym, że do przetargu 

w sprawie wywozu odpadów komunalnych na terenie Gminy przystąpiły aż 4 firmy. Firma, 

która  obecnie zajmuje się wywozem odpadów z terenu naszej Gminy przetarg przegrała różnica 

o pół miliona zł. Od 01.04.2021r. Gminę będzie obsługiwała nowa firma. Obecna firma 

pozabiera pojemniki. Kolejny temat poruszony przez  Wójt Gminy dotyczył Sali gimnastycznej 

w Kłodawie. Mianowicie,  firma która budowała tę salę oddała Gminę do sądu ze to, że Gmina 

nie zapłaciła kwotę 60 tyś. zł. za wykonane dodatkowe prace. Wójt przyznał, że faktycznie tak 

było. W dniu wczorajszym zawarł z tą firmą  ugodę na 39 tys. zł. i tyle Firmie zapłaci. Dodając, 

że będzie sądził o tę kwotę inspektora 

 budowy, który nie dopełnił wszystkich formalności w tej sprawie. Podkreślając, że 

rzeczywiście prace te firma ta wykonała.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania w ramach omawianego punktu. 

Pytań nie zgłoszono. Zakończył na tym dzisiejsze posiedzenie dziękując wszystkim za czynny 

udział.   
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